
УКРАЇНА
ЩАСТИНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

НАЧАЛЬНИКА ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

16.10.2023 м.Щастя № 01/123

Про внесення змін до «Програми соціально-економічного розвитку 
Щастинської міської територіальної громади на 2021-2023 роки»

Керуючись пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», пунктом 22 частини першої статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом 
України, Постановою Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ «Про 
здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 
Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 
повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24.02.2022 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 24.02.2022 № 2102-ІХ, Указом Президента України від 23.09.2022 
№665/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у 
Луганській області», враховуючи розпорядження Президента України від
23.09.2022 №219/2022-рп «Про призначення С. Пращура начальником 
Щастинської міської військової адміністрації Щастинського району 
Луганської області», з метою приведення у відповідність програмних 
документів та фінансування передбачених заходів, зобов’язую:

1. Внести зміни до Програми соціально-економічного розвитку 
Щастинської міської територіальної громади на 2021-2023 роки, затвердженої 
розпорядженням керівника Щастинської міської військово-цивільної 
адміністрації Щастинського району Луганської області від 16.06.2021 № 174 
(із змінами, внесеними згідно з розпорядженнями начальника Щастинської 
міської військової адміністрації Щастинського району Луганської області від
08.05.2023 № 01/33, від 30.05.2023 № 01/50, від 19.06.2023 № 01/108):

- в пункті 1.1. «Заходи щодо реалізації соціально-економічної політики в 
сфері соціального забезпечення протягом 2021-2023 р.р.» підрозділу 1 
«Соціальне забезпечення» розділу V «Розвиток соціальної сфери» таблицю 
«Етапне виконання програми» викласти в наступній редакції:



ЕТАПИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

з /
п

Н а й м е н у в а в  
н я  з а х о д у

С т р о к
в и к о н а й

н я

Г  О Л О В Ш І Й  

в и к о н а в е ц ь

В и д а т к и  з м іс ь к о г о  б ю д ж е т у  
(т и с . гр н .)

2 0 2 1 2 0 2 2 20 2 3

1 .

Н а д а н н я
м а т е р іа л ь н о ї
д о п о м о г и ,о с о
б ам , як і
о п и н и л и с ь  в
е к с т р е м а л ь н ій
с и т у а ц ії
у  з в ’я зк у  із
х в о р о б о ю
(д о в г о т р и в а л е
л ік у в а н н я ,
о п е р а ц ій н е
л ік у в а н н я ) ,
п о ж е ж е ю .
к а т а с т р о ф о ю
т а  ін ш е  у  т .р .
п о ш т о в і
в и т р а ти .

П р о т я г о м
р о к у

Щ а с т и н с ь к а
м іс ь к а
в ій с ь к о в о  -
ц и в іл ь н а
а д м ін іс т р а ц і
я

6 4 8 0 0 ,0 0 0 7 0 .0 0 0 1 4 2 ,850

2.

Н а д а н н я
о д н о р а з о в о ї
г р о ш о в о ї
д о п о м о г и  н а
п о х о в а н н я
о с іб , я к і н е
д о с я г л и
п е н с ій н о г о
в ік у  т а  н а
м о м е н т  с м е р т і
н е
п р а ц ю в а л и , 
н е  п е р е б у в а л и  
н а  с л у ж б і, н е  
з а р е є с т р о в а н і 
в ц е н тр і 
з а й н я т о с т і , як  
б е з р о б іт н і, 
аб о  н а  м о м е н т  
с м е р т і н е  
в с т и гл и  
о ф о р м и т и  
п е н с ію

- X - - X -

2 0 , 0 0 0 2 5 , 0 0 0 60 , 000

о

Н а д а н н я
о д н о р а з о в о ї
г р о ш о в о ї
д о п о м о г и
о п ік у н а м  н а д
н е п о в н о л іт н ім
и д іт ь м и

- X - - X -

10. 000 15. 0 0 0 5 9 ,3 0 6



4.

Н а д а н н я
о д н о р а з о в о ї
гр о ш о в о ї
д о п о м о г и  н а
п о х о в а н н я
п о м е р л и х
о д и н о к и х
гр о м а д я н

-X- -X-

2 0 , 0 0 0 2 5 , 0 0 0 20 , 000

5.

Н а д а н н я
м а т е р іа л ь н о ї
д о п о м о г и
п о ч е с н и м
г р о м а д я н а м
м . Щ а с т я
зг ід н о
р іш е н н ю
м іс ь к о ї р а д и
№  3 0 /6  в ід
2 4 .1 1 .2 0 0 5

-X- -X-

2 0 .0 0 0 2 5 , 0 0 0 2 0 .0 0 0

6 .

Н а д а н н я
н а т у р а л ь н о ї
т а
м а т е р іа л ь н о ї 
д о п о м о г и  
у ч а с н и к а м  
А Т О  т а  
ч л е н а м  їх  
с ім е й

5 9 9 ,5 0 0

7.
Ін ш і за х о д и

-X- -X- 8 0 ,0 0 0 8 5 .0 0 0 145 .000

8.

П р о г р а м а
« С о ц іа л ь н а
т у р б о т а »  п о
о р г а н із а ц ії
с о ц іа л ь н и х
п е р е в е зе н ь
м е ш к а н ц ів
Щ а с т и н с ь к о ї
м іс ь к о ї
т е р и т о р іа л ь н о
ї гр о м а д и

-X- -х- 3 5 ,2 0 0 -X- -X-

- Доповнити пунктом 1.2. «Заходи щодо здійснення на місцевому рівні 
соціальної, правової, матеріальної підтримки внутрішньо переміщених 
осіб, сприяння вирішенню їх соціально-побутових проблем» підрозділу 
1 «Соціальне забезпечення» розділу V «Розвиток соціальної сфери»

1.2. «Заходи щодо здійснення на місцевому рівні соціальної, правової, 
матеріальної підтримки внутрішньо переміщених осіб, сприяння 
вирішенню їх соціально-побутових проблем»



МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

Метою Комплексної програми є забезпечення реалізації прав і 
задоволення потреб внутрішньо переміщених осіб, поліпшення умов їхньої 
життєдіяльності, створення фінансових, організаційно-правових і технічних 
механізмів для забезпечення комфортного соціального клімату й досягнення 
позитивних матеріальної зрушень щодо рівня та якості життя населення.

Програма реалізується шляхом здійснення заходів:
1. Надання одноразової матеріальної допомоги внутрішньо переміщеним 

особам, розмір якої визначається згідно з рішенням комісії з розгляду звернень 
громадян щодо надання одноразової матеріальної допомоги для мешканців 
Щастинської міської територіальної громади та внутрішньо переміщених осіб 
зокрема мешканців Щастинської міської територіальної громади, які 
перебувають на підконтрольній Україні території (надалі -  комісія), яка 
утворюється при Щастинській міській військовій адміністрації.

2. Проведення серії навчань соціальних працівників, фахівців соціальної 
сфери (місцевих соціальних працівників, соціальних педагогів) щодо 
особливостей соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщені особи.

3. Організувати проведення дослідження потреб внутрішньо переміщені 
особи у житлі.

4. Надання робочих місць громадянам України, які переселилися з 
тимчасово окупованої території України.

5. Зменшення соціальної напруги серед внутрішньо переміщених осіб, у 
зв’язку зі складністю соціально-економічних проблем, з якими вони 
зіштовхуються.

6. Забезпечення соціальної, фізичної, медичної, психофізіологічної та 
підтримки внутрішньо переміщених осіб.

7. Забезпечення належних умов життєдіяльності, вирішення питання 
забезпечення тимчасовим або соціальним житлом.

8. Сприяння у працевлаштуванні.
Очікувані результати виконання Програми

Реалізація Програми сприятиме:
- реалізації регіональної політики у сфері соціального захисту 

внутрішньо переміщених осіб;
- вирішенні соціально-побутових питань, пов’язаних з організацією 

тимчасового проживання, медичного забезпечення, працевлаштування;
отриманні вчасних і якісних адміністративних послуг;
зменшенні рівня безробіття серед ВПО, зростання професійного рівня;

Обсяги та джерела фінансування, строк дії Програми
Фінансове забезпечення заходів, передбачених цією Програмою, 

проводиться за рахунок коштів бюджету Щастинської міської територіальної 
громади та інших джерел не заборонених законодавством.

Обсяг ресурсів, які планується залучити на виконання Програми, складає 
2 500,00 тис. грн., у тому числі з:

місцевих бюджетів -2 500,00 тис. грн.
Планується протягом дії Програми, яка розрахована на 1 рік, а саме 2023 

рік, виділяти кошти на реалізацію заходів Програми.



Початок дії Програми: набирає чинність після її затвердження. 
Закінчення дії Програми: 01 грудня 2023 року.

- Доповнити пунктом 1.3. «Заходи щодо забезпечення виплати 
одноразової грошової допомоги на дітей, які народились під час 
повномасштабного вторгнення рф в Україну» підрозділу 1 «Соціальне 
забезпечення» розділу V «Розвиток соціальної сфери»

1.3. «Заходи щодо забезпечення виплати одноразової грошової 
допомоги на дітей, які народились під час повномасштабного вторгнення 
рф в Україну»

Мета і завдання програми

Метою Програми є підтримка сімей Щастинської міської територіальної 
громади Щастинського району Луганської області шляхом надання 
одноразової грошової допомоги на дітей народжених під час 
повномасштабного вторгнення рф в Україну.

Завданням Програми є виплата одноразової грошової допомоги на дітей 
Щастинської міської територіальної громади Щастинського району 
Луганської області, які народилися під час повномасштабного вторгнення рф 
в Україну і сім’ї яких виїхали на територію підконтрольну владі України 
(батько/мати мають довідку ВПО), для вирішення нагальних потреб дитини.

Напрямки діяльності та заходи Порядку призначення і виплати коштів
за Програмою надання одноразової грошової допомоги на дітей 

Щастинської міської територіальної громади Щастинського району 
Луганської області, народжених під час повномасштабного вторгнення 

___________________________ рф в Україну___________________________
л
3
/
п

П ерелі
к

заходів
П рогра

ми

С трок
виконанн
я заходу

Вик
онав

ЦІ

Д ж ерела
ф інансування

О рієнтован і
обсяги

ф інансування  
на 2023р. (тис. 

гри)

О чікуваний результат

2023
1. Соціальний захист

1 Н а д а н н я  о д н о р а з о в о ї Щ а с т м іс 5 0 0 ,0 0 0 с о ц іа л ь н и й  з а х и с т  с ім е й  з
г р о ш о в о ї д о п о м о г и  н а 2 0 2 3 и н с ь к ьк д іт ь м и  в р а з л и в о ї к а те го р ії

1 д іт е й  Щ а с т и н с ь к о ї а и й (д іт и  б а т ь к ів  зі с та ту с о м  В П О
м іс ь к о ї т е р и т о р іа л ь н о ї м іс ь к б ю н а р о д ж е н і п ід  час
гр о м а д и  Щ а с т и н с ь к о г о а д ж п о в н о м а с ш т а б н о г о  в т о р гн е н н я
р а й о н у  Л у г а н с ь к о ї в ій с ь ет р ф  в  У к р а їн у ) .
о б л а с т і, н а р о д ж е н и х  п ід к о в а
ч ас  п о в н о м а с ш т а б н о г о а д м ін
в т о р г н е н н я  р ф  в іс т р а ц
У к р а їн у
( п л а н  25  д іт е й  х  2 0 0 0 0  
гр н .) ;

ія

Очікувані результати виконання програми
Виконання Програми дасть змогу сім’ям з дітьми вразливої категорії (діти 

батьків зі статусом ВПО народжені під час повномасштабного вторгнення рф



в Україну) придбати будь які речі для задоволення потреб зазначеної категорії 
дітей (одежа, підгузки, харчування тощо).

Фінансове забезпечення Програми
Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Щастинської міської територіальної громади. Виплата одноразової грошової 
допомоги на дітей Щастинської міської територіальної громади Щастинського 
району Луганської області, народжених під час повномасштабного вторгнення 
рф в Україну здійснюється Щастинською міською військовою адміністрацією 
Щастинського району Луганської області на підставі даних заповнення Ооо§1е- 
форми та отриманих документів згідно Порядку до цієї Програми.

- Доповнити пунктом 1.4. «Заходи щодо надання матеріальної допомоги 
особам з числа учасників АТО/ООС, військових дій у період 
запровадження воєнного стану в Україні та членам їх сімей у 2023 році» 
підрозділу 1 «Соціальне забезпечення» розділу V «Розвиток соціальної 
сфери»

1.3. «Заходи щодо надання матеріальної допомоги особам з числа 
учасників АТО/ООС, військових дій у період запровадження воєнного 
стану в Україні та членам їх сімей у 2023 році»

Мета Порядку

Метою порядку є надання у 2023 році матеріальної допомоги особам з 
числа учасників АТО/ООС, військових дій у період запровадження воєнного 
стану в Україні та членам їх сімей.

Напрямки діяльності та заходи Положення про порядок надання 
матеріальної допомоги особам з числа учасників АТО/ООС, військових 

дій у період запровадження воєнного стану в Україні та членам їх сімей у 
___________________ _________2023 році_____________________________

№
з/
п

П ерел ік  заходів  
П рограм и

С трок
викон
ання

заходу

В иконавці
Д ж е
рела
фіна
нсув
ання

О рієнтован і
обсяги

ф інансування  
на 2023р. (тис. 

грн)

О чікуваний результат

2023

1. Соціальний захист
1 Н а д а н н я  о д н о р а з о в о ї Щ а с т и н с ь м іс ь 5 0 0 ,0 0 0 с о ц іа л ь н и й  за х и с т  с ім ей

м а т е р іа л ь н о ї д о п о м о г и 2 к а  м іс ь к а к и й з а г и б л и х (п о м е р л и х )
1 ч л е н а м  с ім е й  о с іб , як і 0 в ій с ь к о в а б ю д у ч а с н и к ів , я к і б р а л и  у ч асть

в и зн а ч е н і у  п у н к т а х  1 -6 2 а д м ін іс т р ж е т в  а н т и т е р о р и с т и ч н ій
с т а т т і 101 З а к о н у о2) ац ія о п е р а ц ії , з а б е зп е ч е н н і її
У к р а їн и  « П р о  с т а т у с п р о в е д е н н я .
в е т е р а н ів  в ій н и , в ій с ь к о в о с л у ж б о в ц ів  і
г а р а н т ії  їх  с о ц іа л ь н о г о п о р а н е н и х  у ч а с н и к ів , як і
за х и с т у »  (м а т е р іа л ь н а б р а л и  у ч а с т ь  в
д о п о м о г а  в и п л а ч у є т ь с я а н т и т е р о р и с т и ч н ій
ч л е н а м  с ім 'ї  о с о б и , я к а о п е р а ц ії , за б е зп е ч е н н і її
з а г и б л а  в н а с л ід о к п р о в е д е н н я , т а /а б о  у
б о й о в и х  д ій  або зд ій с н е н н і з а х о д ів  із



п о м е р л а  ч е р е з  о т р и м а н і 
п о р а н е н н я , к о н т у з ію , 
к а л іц т в о )  ( п л а н  10 о с іб  
х  5 0 0 0 0  гр н .) ;

з а б е з п е ч е н н я  н а ц іо н а л ь н о ї 
б е зп е к и  і о б о р о н и , в ід с іч і і 
с т р и м у в а н н я  зб р о й н о ї 
а г р е с ії  р о с ій с ь к о ї ф ед ер ац ії, 
з а б е з п е ч е н н і їх  зд ій с н е н н я , 
п е р е б у в а ю ч и
б е зп о с е р е д н ь о  в р а й о н а х  та  
у  п е р іо д  зд ій с н е н н я  
з а з н а ч е н и х  за х о д ів , ч л ен ів  
с ім е й  за г и б л и х  (п о м е р л и х ) 
З а х и с н и к ів  ч и  З а х и с н и ц ь  
У к р а їн и , у ч а с н и к ів  
д о б р о в о л ь ц ів , я к і б р а л и  
у ч а с т ь  в а н т и т е р о р и с т и ч н ій  
о п е р а ц ії , за б е зп е ч е н н і її  
п р о в е д е н н я , п о с т р а ж д а л и х  
у ч а с н и к ів  Р е в о л ю ц ії 
Г ід н о с т і

1

2

Н а д а н н я  о д н о р а з о в о ї 
м а т е р іа л ь н о ї д о п о м о г и  
м о б іл із о в а н и м  о с о б а м  
аб о  о с о б а м , я к і 
д о б р о в іл ь н о  п іш л и  
с л у ж и т и  д о  л а в  З С У  у  
2 0 2 2 -2 0 2 3  р о ц і т а  
у ч а с н и к а м  А Т О , О О С , 
у ч а с н и к а м -
д о б р о в о л ь ц я м . як і 
б е р у т ь  у ч а с т ь  в О О С  ( 
п л а н  5 0  о с іб  х  2 0 0 0 0  
гр н .) ;

2

0
2
->
2)

Щ а с т и н с ь  
к а  м іс ь к а  
в ій с ь к о в а  
а д м ін іс т р  

ац ія

м іс ь
к и й
б ю д
ж е т

1 0 0 0 ,0 0 0 п ід т р и м к а  у ч а с н и к ів  
А Т О /О О С , в ій с ь к о в и х  д ій  у 
п е р іо д  з а п р о в а д ж е н н я  
в о є н н о г о  с т а н у  в У к р а їн і

- Доповнити пунктом 1.3. «Забезпечення належних умов для якісного 
виконання завдань та підтримки високого рівня боєготовності військових 
частин Збройних Сил України» підрозділ 1 «Заходи щодо реалізації соціально- 
економічної політики в сфері безпеки та охорони правопорядку на 2021-2023 
р.р.» розділу VI «Безпека та охорона правопорядку»

1.3. «Забезпечення належних умов для якісного виконання завдань та 
підтримки високого рівня боєготовності військових частин Збройних Сил 
України»

МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

Метою Програми є необхідність додаткових фінансових ресурсів з 
місцевого бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством для 
покращення матеріально-технічного забезпечення військової частини А 1872 
Збройних Сил України, для виконання військового обов’язку, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і підвищення обороноздатності 
України.

Програма спрямована на покращення матеріально-технічного 
забезпечення військової частини Збройних Сил України А 1872 шляхом



проведення видатків спрямованих на придбання будівельних матеріалів для 
побудови системи захисту споруд.

Ресурсне забезпечення матеріально-технічного забезпечення військової 
частини Збройних Сил України А 1872

№
3/
п

Н
ай

м
ен

ув
ан

н
я

 з
ах

од
у

В
и

к
он

ав
ец

ь

Д
ж

ер
ел

о

Т
ер

м
ін

Н а й м е н у в а

ння
м а т е р іа л ь н

0 -

т е х н іч н о г о

за с о б у О
д.

 в
и

м
ір

ю
в

ан
н

я

Ц
ін

а,
 г

ри

К
іл

ьк
іс

ть

О б с я г
ф ін а н с

У
в а н н я ,

грн

О ч ік у в н і

р е зу л ь т а т
и

1 . З а б езг іеч ен н  

я н а л е ж н и х  

у м о в  д л я  

я к іс н о г о  

в и к о н а н н я  

з а в д а н ь  т а  

п ід т р и м к и  

в и с о к о г о  

р ів н я

б о є г о т о в н о с

ті

в ій с ь к о в о ї

ч а с т и н и

З б р о й н и х

С и л

У к р а їн и  А 

1872

В ій с ь к о

ва

ч а с т и н а  

З б р о й н і ї  

х  С и л  

У к р а їн и  

А  1872

М іс ц е в і ї

й

б ю д ж е т

2 0 2
о:>

Ф іб р о б е т о н  

кл. С 2 5 /3 0

М 3 3 6 1 8 ,0 0  

гр н  за  

М 3

2 0 5

М 3

7 4 1 6 9 0

,00

П о к р а щ е н

ня

м а т е р іа л ь

но-

т е х н іч н о ї

бази

в ій с ь к о в о ї

ч ас ти н и

З б р о й н и х

С и л

У к р а їн и  А 

1872

У с ь о г о  к а п іт а л ь н и х  в и д а т к ів -

У с ь о г о  п о т о ч н и х  в и д а т к ів 7 4 1 6 9 0 ,0 0  грн .

У с ь о г о 7 4 1 6 9 0 ,0 0  грн .

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Основним результатом виконання Програми є досягнення основної 
мети Програми, а саме: покращення матеріально-технічної бази військової 
частини Збройних Сил України А 1872 шляхом проведення видатків, 
спрямованих на придбання будівельних матеріалів для побудови системи 
захисту споруд.

ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
Виконання Програми передбачається здійснити шляхом:
-  надання субвенції з місцевого бюджету Щастинської міської 

територіальної громади державному бюджету для придбання будівельних 
матеріалів для побудови системи захисту споруд.

Джерелом фінансування заходів, передбачених цією Програмою, 
можуть бути надходження загального та спеціального фондів (в тому числі



бюджету розвитку та міських цільових фондів) бюджету Щастинської міської 
територіальної громади, кошти Державного бюджету України у вигляді 
цільових та інших трансфертів (субвенцій, дотацій тощо).

Крім того, фінансовим ресурсом реалізації заходів Програми можуть 
бути інвестиційні ресурси -  добровільні внески підприємств, установ, 
організацій та фізичних осіб, в тому числі шляхом створення відповідних 
цільових фондів, а також інші джерела, що не заборонені нормами діючих 
нормативно-правових актів.

Фінансування Програми проводиться з дотриманням вимог статті 85, 
пункту 222 прикінцевих та перехідних положень Бюджетного кодексу
України, в межах асигнувань, затверджених рішенням про бюджет 
Щастинської міської територіальної громади (зі змінами) на відповідний рік, 
по загальному та спеціальному фондах і може здійснюватися в межах діючого 
бюджетного законодавства по кодах програмної класифікації видатків 
міського бюджету.

Головним розпорядником коштів Програми є Щастинська міська 
військова адміністрація Щастинського району Луганської області.

Обсяг коштів визначається головним розпорядником бюджетних коштів 
-  Щастинською міською військовою адміністрацією Щастинського району 
Луганської області під час формування бюджету або внесення змін до нього, з 
урахуванням його фінансових можливостей, шляхом надання з бюджету 
Щастинської міської територіальної громади субвенції з місцевого бюджету 
державному бюджету.

2. Додаток 2 до Програми викласти у новій редакції згідно з додатком до
цього розпорядження відповідно.

3. Фінансування заходів Програми здійснювати у межах видатків, 
передбачених бюджетом Щастинської міської територіальної громади та 
інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.

4. Відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації» 
дане розпорядження підлягає оприлюдненню.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Начальник військової адміністр Сергій ПРАЩУР


